CÂHARA TlJiIIcIPAL DE EsTÂilcn

Estância (SE), de Setembro de 2025.

tndicação n'. ó 3) tzozs

Exmo SÉ Presidente da Câmara Municipal da Estância

A Vereadora Larissa Morais Rodrigues Melo, que a este subscreve, no

uso de suas atribuições legais, vem, em conformidade com o texto regimental

desta Casa Legislativa a seguinte:

lndico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Estância, Sr.

André Graça, que sejam atendidas as lndicações no 15212O25 e no 65212O25,

que tratam da revitalização da Praça do Cajueiro, no bairro Bonfim, utilizando-

se, para tanto, parte dos recursos destinados ao município pela Deputada

Federal Katarina Feitoza.

JUSTIFICATIVA

A Praça do Gajueiro, localizacla no bairro BonÍim, é um espaço de

referência comunitária, utilizado por moradores de todas as idades, mas que

necessita urgentementê de revitalização. As lndicações no 152i2025 e no

65212025 já foram apresentadas a esta Casa com esse objetivo, reÍorçando a

importância social e urbana dessa demanda.

Rua Gumercindo Bessa, SIN - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79)
3522-2298 Fax: (79) 3522-3257 qabinete.larissa@ camaradeestancia.se.qov.br

i

\ áa
-

rNDrcAÇÃo

Com a recente destinação de recursos pela Deputada Federal Katarina

Feitoza, surge a oportunidade de viabilizar tais melhorias, garantindo um espaço

adequado para lazer, convivência e integração social da comunidade.

Dessa forma, reitero o pedido para que as lndicaçÕes no 15212025 e no

65212025 sejam contempladas com parte dos recursos federais recebidos,

assegurando que a população do bairro Bonfim seja beneficiada com a

requalificação deste espaço público tÉio importante para o bem-estar

coletivo.

Sala das Sessões, Câmara Municipal de Estância, _ de setembro de

2025

$.üh.
D..um.ntô a§.adó d,gl!álE ê

r.^Êss^xoR 6 eooEct €s ÍEto
D.É: 11/oe/2o25 re:sôÍ6{3{o
v.nÍiqú.€ilhtrpr:/-!Eld..-ilj.ed bt

Larissa Morais Rodrigues Melo
Vereadora Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79)

3522-2298 Fax: (79) 3522-3257 qabinete.larissa@camaradeestancia.se.qov.br